
COMUNE DI TRATALIAS

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL 
TRIENNIO 2016-2018 E DELL'ELENCO ANNUALE PER L'ANNO 2016.

 16 Nr. Progr.

17/06/2016Data

 5Seduta Nr.

Previa l'osservanza di tutte le formalità descritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali.

Adunanza ORDINARIA, Seduta di PRIMA Convocazione in data 17/06/2016 Ore 17:15

Cognome e Nome Qualifica Presenza

PIRAS MARCO ANTONIO SINDACO Presente

ZARA GIULIO RENATO CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lindiri Gianluca CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Uccheddu Daniela CONSIGLIERE COMUNALE Presente

PES EMANUELE CONSIGLIERE COMUNALE Presente

CUCCU MAURO ANTONIO CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Cani Patrizia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Cani Alberto CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Piredda Stefania CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Fonnesu Iside CONSIGLIERE COMUNALE Assente

PISA' GERARDO CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Cuccu Claudia CONSIGLIERE COMUNALE Assente

LODDO MASSIMILIANO CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 11Totale Presenti  2

Fatto l'appello nominale risultano:

FONNESU ISIDE; CUCCU CLAUDIA
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Frau Adalgisa, che provvede alla redazione del presente 

Constatata la legittimità dell'adunanza, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. PIRAS MARCO ANTONIO 
dichiara aperta la seduta di Consiglio Comunale invitando a deliberare sugli oggetti iscritti all'Ordine del 
Giorno.



 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI L AVORI 
PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2016-2018 E DELL'ELENCO AN NUALE 
PER L'ANNO 2016. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n. 15 presentata in data 08.06.2016 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2016-2018 E DELL'ELENCO ANNUALE PER 
L'ANNO 2016” sulla quale sono stati acquisiti i pareri di legge 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE l’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che le amministrazioni 
aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi 
sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 23.02.2016 con la quale è stato 
adottato lo schema di programma triennale 2016-2018 e l’elenco annuale 2016 dei lavori pubblici 
nel quale sono indicate le opere che si intendono realizzare, redatto dal Responsabile del Servizio 
Tecnico sulla base delle disposizioni impartite dall’Amministrazione, composto dalle seguenti 
schede:  

- Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;  

- Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;  

- Scheda 2B: Elenco degli immobili da trasferire; 

- Scheda 3: Elenco Annuale;  

- Schede riepilogative con riferimenti di bilancio: Allegato A;  

- Allegato B: schede per interventi con proiezione delle attività nel triennio; 

DATO ATTO  che il suddetto schema è stato pubblicato ai sensi dell’art. 5 comma 10 della L.R. 7 
agosto 2007, n. 5, per la durata di 30 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del Comune di Tratalias 
dal 01.03.2016 al 31.03.2016 e sul sito internet www.comune.tratalias.ca.it; 

DATO ATTO  che il programma triennale delle OO.PP. 2016/2018 e l’elenco annuale 2016, il cui 
schema è stato approvato con la deliberazione della G.M. n. 7/2016 sopra citata, ricomprendono, nel 
loro complesso, interventi in grado di soddisfare, nei limiti delle disponibilità finanziarie e 
dell’esigenza di assicurare comunque il rispetto degli equilibri di bilancio, il raggiungimento degli 
obiettivi strategici dell’Amministrazione; 

ATTESO che l’Amministrazione si riserva in ogni caso di apportare eventuali integrazioni al piano 
delle opere a seguito di ulteriori fonti di finanziamento reperite; 

Visto il D. Lgs. D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il D.M. Infrastrutture e trasporti del 24.10.2014, nonché la circolare del MIT n. 1618/IV del 
16.12.2004; 

Vista la L.R. n. 5/2007 recante le “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 
forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 
disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”;  

Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;  



Pag. 2 a 3 

Visto il D. Lgs. 118 del 23/06/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ed in particolare la norma sulla gestione delle OO.PP e la 
costituzione del FPV; 

PROPONE 

Per tutto quanto in premessa specificato: 

DI APPROVARE  il programma triennale delle opere pubbliche 2016-2018 e l’elenco annuale dei 
LLPP riferiti all’anno 2016; 

DI DARE ATTO  che detto programma è costituito dagli elaborati di seguito elencati:  

- Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;  

- Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;  

- Scheda 2B: Elenco degli immobili da trasferire; 

- Scheda 3: Elenco Annuale;  

- Schede riepilogative con riferimenti di bilancio: Allegato A;  

- Allegato B: schede per interventi con proiezione delle attività nel triennio; 

DI DARE ATTO  che gli interventi seguenti verranno inseriti in bilancio ove e qualora finanziati: 

� Realizzazione di un albergo diffuso e servizi connessi 

� Sistemazione straordinaria Nuovo centro Abitato 

� Viabilità Rurale 

mentre l’opera denominata Intervento a Sostegno di Sito e luogo della cultura – Tratalias, finanziata 
nel 2012, e per la quale la prima tranche di finanziamento di € 67.500,00 ed € 13.747,17 di 
cofinanziamento sono confluiti nell’avanzo vincolato, mentre la restante parte del cofinanziamento 
pari a € 21.252,83 è confluita a residui in quanto impegnata per il servizio di progettazione, verrà 
riprogrammata qualora si verificassero ulteriori spazi compatibili con i saldi di finanza pubblica; 

DI DARE ATTO  che il programma delle opere pubbliche per il triennio 2016-2018 potrà essere 
integrato sia per la previsione di interventi oggetto di specifici emendamenti al Bilancio, ove 
accolti, nonchè a seguito di ulteriori fonti di finanziamento reperite, o per garantire il rispetto dei 
saldi di finanza pubblica (ex patto di stabilità); 

DI DARE ALTRESÌ ATTO  che il Programma triennale delle opere pubbliche, ai sensi dell’art. 
172 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. è da allegare al bilancio di previsione 2016 quale parte 
integrante e sostanziale;  

DI INDIVIDUARE l’ing. Roberto Latti quale referente per la redazione e la pubblicazione delle 
informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici. 

IL SINDACO 
Dr. Agr. Marco Antonio Piras 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ritenuto di poter far propria la proposta, così come formulata dal proponente; 

PRESENTI 11 

VOTI FAVOREVOLI 9 (nove) 

ASTENUTI 2 (due: Loddo, Pisà) 

 



Pag. 3 a 3 

 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 15 come esposta in premessa. 

 
DI APPROVARE  il programma triennale delle opere pubbliche 2016-2018 e l’elenco annuale dei 
LLPP riferiti all’anno 2016; 

DI DARE ATTO  che detto programma è costituito dagli elaborati di seguito elencati:  

- Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;  

- Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;  

- Scheda 2B: Elenco degli immobili da trasferire; 

- Scheda 3: Elenco Annuale;  

- Schede riepilogative con riferimenti di bilancio: Allegato A;  

- Allegato B: schede per interventi con proiezione delle attività nel triennio; 

DI DARE ATTO  che gli interventi seguenti verranno inseriti in bilancio ove e qualora finanziati: 

� Realizzazione di un albergo diffuso e servizi connessi 

� Sistemazione straordinaria Nuovo centro Abitato 

� Viabilità Rurale 

mentre l’opera denominata Intervento a Sostegno di Sito e luogo della cultura – Tratalias, finanziata 
nel 2012, e per la quale la prima tranche di finanziamento di € 67.500,00 ed € 13.747,17 di 
cofinanziamento sono confluiti nell’avanzo vincolato, mentre la restante parte del cofinanziamento 
pari a € 21.252,83 è confluita a residui in quanto impegnata per il servizio di progettazione, verrà 
riprogrammata qualora si verificassero ulteriori spazi compatibili con i saldi di finanza pubblica; 

DI DARE ATTO  che il programma delle opere pubbliche per il triennio 2016-2018 potrà essere 
integrato sia per la previsione di interventi oggetto di specifici emendamenti al Bilancio, ove 
accolti, nonchè a seguito di ulteriori fonti di finanziamento reperite, o per garantire il rispetto dei 
saldi di finanza pubblica (ex patto di stabilità); 

DI DARE ALTRESÌ ATTO  che il Programma triennale delle opere pubbliche, ai sensi dell’art. 
172 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. è da allegare al bilancio di previsione 2016 quale parte 
integrante e sostanziale;  

DI INDIVIDUARE l’ing. Roberto Latti quale referente per la redazione e la pubblicazione delle 
informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE stante l’urgenza, il Consiglio con separata votazione espressa in forma palese  

PRESENTI 11 

VOTI FAVOREVOLI 9 (nove) 

ASTENUTI 2 (due: Loddo, Pisà) 

  

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE  il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del IV comma 
dell’art.134 del D. Lgs. 267/2000 
 

 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to PIRAS MARCO ANTONIO F.to Frau Adalgisa

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 16   DEL 17/06/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

Addì, 22/06/2016 IL Segretario

F.to Frau Adalgisa

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/06/2016al  07/07/2016 ai sensi e per gli 
effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267.

Tratalias, lì 22/06/2016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

È copia conforme all'originale.

Data 22/06/2016 IL Segretario

Frau Adalgisa

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to Frau Adalgisa

IL SegretarioData 17/06/2016

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TRATALIAS

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS

PARERI DI CUI ALL' ART. 49,  D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  ENNAS MARIA RITA

F.to  Latti Roberto

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI16/06/2016

08/06/2016

 16Delibera nr. 17/06/2016Data Delibera 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2016-2018 E 
DELL'ELENCO ANNUALE PER L'ANNO 2016.

OGGETTO

In coerenza con i documenti di programmazione ( Bilancio 2016-2018 ) con i 



Comune di TRATALIAS (CI) Pagina 1

Comune di

TRATALIAS (CI)

PROGRAMMA TRIENNALE

DEI

LAVORI PUBBLICI

(2016 - 2018)



Comune di TRATALIAS (CI) Pagina 2

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TRATALIAS (CI)

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria

Primo anno

(2016)

Disponibilità Finanziaria

Secondo anno

(2017)

Disponibilità Finanziaria

Terzo anno

(2018)

Importo Totale

TIPOLOGIE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs. n. 

163/06

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Importo

(in euro)

Accontonamento di cui all'art. 12, comma 1 del

DPR 207/2010 riferito al primo anno

Il responsabile del programma

(LATTI ROBERTO)

NOTE

1.245.788,44 1.592.050,00 0,00 2.837.838,44

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 6.200.000,00 0,00 6.200.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.700,00 30.000,00 0,00 65.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.281.488,44 7.822.050,00 0,00 9.103.538,44

0,00



Comune di TRATALIAS (CI) Pagina 3

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TRATALIAS (CI)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

1 A050904-

0001

20 092 1070 ITG28 04 A0509 Completamento Centro Sportivo Polivalente e Casa Fenu 1 82.600,00 35.400,00 0,00 118.000,00 N 0,00

2 A010104-

0002

20 092 1070 ITG28 04 A0101 Adeguamento, messa a norma e completamento dell'area 

PIP presso via canale a Tratalias.

1 370.000,00 219.500,00 0,00 589.500,00 N 0,00

3 A069004-

0003

20 092 1070 ITG28 04 A0690 Interventi Urgenti per il completamento della ricostruzione 

dell'abitato di Tratalias

1 476.038,44 450.000,00 0,00 926.038,44 N 0,00

4 A010101-

0004

20 092 1070 ITG28 01 A0101 Pista ciclabile Tratalias 1 250.000,00 350.000,00 0,00 600.000,00 N 0,00

5 A050905-

0005

20 092 1070 ITG28 05 A0509 Intervento a Sostegno di Sito e luogo della cultura - 

Tratalias Verso un Complesso monumentale fruibile al 100 

%

2 102.850,00 67.150,00 0,00 170.000,00 N 0,00

6 A053705-

0006

20 092 1070 ITG28 05 A0537 Realizzazione di un albergo diffuso e servizi connessi 

all'attività ricettiva nel Centro Storico

2 0,00 6.200.000,00 0,00 6.200.000,00 N 6.200.000,00 01

7 A010106-

0007

20 092 1070 ITG28 06 A0101 Sistemazione straordinaria Nuovo centro Abitato 2 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 N 0,00

8 A0101060008 20 092 1070 ITG28 06 A0101 Viabilità Rurale 3 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT 

(3)

STIMA DEI COSTI DEL

PROGRAMMA

Cessione

immobili

Apporto di capitale 

privatoN.

progr.

(1)

Cod. Int.

Amm.ne

(2) Reg. Prov.
Co-

m.

CODICE

NUTS (3)

Tipologia

(4)

Categoria

(4)
DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Priori-

ta' (5) Primo anno

(2016)

Secondo anno

(2017)

Terzo anno

(2018)
Totale

S/N

(6)
Importo

Tipologia

(7)

TOTALE

Il responsabile del programma

(LATTI ROBERTO)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).

(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS

(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')

(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.

In caso affermativo compilare la scheda 2B.

(7) Vedi Tabella 3.

NOTE

1.281.488,44 7.822.050,00 0,00 9.103.538,44 6.200.000,00



Comune di TRATALIAS (CI) Pagina 4

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2016/2018

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TRATALIAS (CI)

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE art. 53, commi 6-7, del d.lgs. 163/2006

Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7, del d.lgs. 163/2006 Arco temporale di validità del programma

Valore Stimato
Riferimento

intervento

(1)

Descrizione immobile
Solo diritto

di superficie

Piena

proprietà 1° anno

(2016)

2° anno

(2017)

3° anno

(2018)

TOTALE

Il responsabile del programma

(LATTI ROBERTO)
(1) Viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento.

NOTE



Comune di TRATALIAS (CI) Pagina 5

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI TRATALIAS (CI)

ELENCO ANNUALE

A050904-

0001

810015909262-

0160001

D86J14000-

860003

Completamento Centro Sportivo Polivalente e Casa Fenu Latti Roberto 82.600,00 118.000,00 COP S S 1 PE 4/2016 1/2017

A010104-

0002

810015909262-

0160002

D87E15000-

480002

Adeguamento, messa a norma e completamento dell'area PIP 

presso via canale a Tratalias.

Latti Roberto 370.000,00 589.500,00 URB N S 1 PP 3/2016 1/2017

A069004-

0003

810015909262-

0160003

D81G1100-

0010002

Interventi Urgenti per il completamento della ricostruzione 

dell'abitato di Tratalias

Latti Roberto 476.038,44 926.038,44 CPA S S 1 PE 3/2016 1/2017

A010101-

0004

810015909262-

0160004

D81B1500-

0740002

Pista ciclabile Tratalias Latti Roberto 250.000,00 600.000,00 AMB N S 1 PP 3/2016 1/2017

A050905-

0005

810015909262-

0160005

D82C1400-

0100007

Intervento a Sostegno di Sito e luogo della cultura - Tratalias 

Verso un Complesso monumentale fruibile al 100 %

Latti Roberto 102.850,00 170.000,00 VAB S S 2 PP 1/2017 2/2017

RESPONSABILE DEL

PROCEDIMENTO

Co-

nfo-

rmità

Verifica

vincoli

ambientali

Tempi di esecuzioneCod.

Int.

Amm.ne

(1)

CODICE UNICO

INTERVENTO

CUI (2)

CUP
DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

Cognome Nome

IMPORTO

ANNUALITA'

IMPORTO

TOTALE

INTERVENTO

FINALITA'

(3)

Urb

(S/N)

Amb

(S/N)

Priorità

(4)

STATO

PROGET-

TAZIONE

approvata

(5)

TRIM/ANNO

INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO

FINE

LAVORI

TOTALE

Il responsabile del programma

(LATTI ROBERTO)

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.

(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.

(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

NOTE

1.281.488,44 2.403.538,44



Comune di TRATALIAS
Provincia (CI)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

1341.4 26213.6 Completamento Centro Sportivo Polivalente e Casa Fenu 118.000,00 2016 0,00 82.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 35.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1305.8 28112.26 Completamento PIP 589.500,00 2016 0,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 219.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1290.3 25211.10 Interventi Urgenti per l'abitato di Tratalias 926.038,44 2016 0,00 476.038,44 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Intervento a Sostegno di Sito e luogo della cultura - Tratalias 170.000,00 2016 0,00 67.150,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 67.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1305.7 28112.25 Pista ciclabile Tratalias 600.000,00 2016 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizzazione di un albergo diffuso e servizi connessi 6.200.000,00 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sistemazione straordinaria Nuovo centro Abitato 300.000,00 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 270.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Viabilità Rurale 200.000,00 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 9.103.538,44 2016 0,00 1.245.788,44 35.700,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 1.592.050,00 30.000,00 6.200.000,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



(ALLEGATO B)

Comune di

TRATALIAS (CI)

PROGRAMMA TRIENNALE
DEI

LAVORI PUBBLICI
(2016 - 2018)



Comune di TRATALIAS Provincia (CI)

Completamento Centro Sportivo Polivalente e Casa Fenu
Completamento Centro Sportivo Polivalente e Casa Fenu

Responsabile

Latti Roberto
Iscritta nel programma 2016 / 2018
Codice unico di intervento 8100159092620160001
Centro responsabilità Ufficio Tecnico

Tipologia d'intervento

Categoria d'opera

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)
Accantonamento (riferito al primo anno)

Ristrutturazione

Altra edilizia pubblica

X

118.000,00
0,00

2016 2017 2018
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili
Stanziamenti di bilancio
Altre entrate

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

82.600,00 35.400,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

82.600,00 35.400,00 0,00
2016 2017 2018

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
82.600,00 35.400,00 0,00

0,00
82.600,00

2016 2017 2018
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2016 2017 2018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/07/2016
30/09/2016
31/10/2016
31/01/2017
31/03/2017
30/06/2017

X X X X X X X
X X

X
X X X

X X
X X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

1341.4
26213.6

ALTRI DATI
Zona
Referente



Comune di TRATALIAS Provincia (CI)

Completamento PIP
Adeguamento, messa a norma e completamento dell'area PIP presso via canale a Tratalias.

Responsabile

Latti Roberto
Iscritta nel programma 2016 / 2018
Codice unico di intervento 8100159092620160002
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Categoria d'opera

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)
Accantonamento (riferito al primo anno)

Ristrutturazione

Stradali

X

589.500,00
0,00

2016 2017 2018
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili
Stanziamenti di bilancio
Altre entrate

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

370.000,00 219.500,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

370.000,00 219.500,00 0,00
2016 2017 2018

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
370.000,00 219.500,00 0,00

0,00
370.000,00
2016 2017 2018

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2016 2017 2018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2015
30/04/2016
30/04/2016
30/06/2016
31/08/2016
31/08/2016
28/02/2017
30/04/2017
30/06/2017

X X X X
X

X X
X X

X
X X X X X X

X X
X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

1305.8
28112.26

ALTRI DATI
Zona
Referente



Comune di TRATALIAS Provincia (CI)

Interventi Urgenti per l'abitato di Tratalias
Interventi Urgenti per il completamento della ricostruzione dell'abitato di Tratalias

Responsabile

Latti Roberto
Iscritta nel programma 2016 / 2018
Codice unico di intervento 8100159092620160003
Centro responsabilità Ufficio Tecnico

Tipologia d'intervento

Categoria d'opera

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)
Accantonamento (riferito al primo anno)

Ristrutturazione

Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificate

X

926.038,44
0,00

2016 2017 2018
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili
Stanziamenti di bilancio
Altre entrate

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

476.038,44 450.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

476.038,44 450.000,00 0,00
2016 2017 2018

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
476.038,44 450.000,00 0,00

0,00
476.038,44
2016 2017 2018

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
407.002,46 263.023,16 0,00

0,00 0,00 0,00
407.002,46 670.025,62 670.025,62

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2016 2017 2018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
30/06/2016
31/07/2016
28/02/2017
30/04/2017
30/06/2017

X X X X X X
X

X X X X X X X
X X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

1290.3
25211.10

ALTRI DATI
Zona
Referente



Comune di TRATALIAS Provincia (CI)

Intervento a Sostegno di Sito e luogo della cultura - Tratalias
Intervento a Sostegno di Sito e luogo della cultura - Tratalias Verso un Complesso monumentale fruibile al 100 %

Responsabile

Latti Roberto
Iscritta nel programma 2016 / 2018
Codice unico di intervento 8100159092620160005
Centro responsabilità Ufficio Tecnico

Tipologia d'intervento

Categoria d'opera

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)
Accantonamento (riferito al primo anno)

Restauro

Altra edilizia pubblica

X

170.000,00
0,00

2016 2017 2018
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili
Stanziamenti di bilancio
Altre entrate

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

67.150,00 67.150,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
35.700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
102.850,00 67.150,00 0,00
2016 2017 2018

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
102.850,00 67.150,00 0,00

0,00
102.850,00
2016 2017 2018

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2016 2017 2018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2015
30/04/2016
31/07/2016
31/10/2016
31/12/2016
31/01/2017
31/05/2017
31/07/2017
30/09/2017

X X X X
X X X

X X X
X X

X
X X X X

X X
X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente



Comune di TRATALIAS Provincia (CI)

Pista ciclabile Tratalias
Pista ciclabile Tratalias

Responsabile

Latti Roberto
Iscritta nel programma 2016 / 2018
Codice unico di intervento 8100159092620160004
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Categoria d'opera

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)
Accantonamento (riferito al primo anno)

Nuova costruzione

Stradali

X

600.000,00
0,00

2016 2017 2018
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili
Stanziamenti di bilancio
Altre entrate

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

250.000,00 350.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

250.000,00 350.000,00 0,00
2016 2017 2018

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
250.000,00 350.000,00 0,00

0,00
250.000,00
2016 2017 2018

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2016 2017 2018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2015
30/04/2016
30/04/2016
31/05/2016
31/07/2016
31/08/2016
28/02/2017
30/04/2017
30/06/2017

X X X X
X

X
X X

X
X X X X X X

X X
X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

1305.7
28112.25

ALTRI DATI
Zona
Referente



Comune di TRATALIAS Provincia (CI)

Realizzazione di un albergo diffuso e servizi connessi
Realizzazione di un albergo diffuso e servizi connessi all'attività ricettiva nel Centro Storico

Responsabile

Latti Roberto
Iscritta nel programma 2016 / 2018
Codice unico di intervento 8100159092620170006
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Categoria d'opera

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)
Accantonamento (riferito al primo anno)

Restauro

Turistico

X

6.200.000,00
0,00

2016 2017 2018
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati

(Finanza di progetto)
Trasferimento di immobili
Stanziamenti di bilancio
Altre entrate

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 6.200.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 6.200.000,00 0,00

2016 2017 2018
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 6.200.000,00 0,00
0,00
0,00

2016 2017 2018
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2016 2017 2018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2017
31/03/2017
30/04/2017
30/06/2017
31/08/2017
31/08/2017
28/02/2019
30/04/2019
30/06/2019

X X X X X X X X X X X X X
X X

X
X X

X X
X

X X X X X X X X X X X X X X X X
X
X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente



Comune di TRATALIAS Provincia (CI)

Sistemazione straordinaria Nuovo centro Abitato
Sistemazione straordinaria Nuovo centro Abitato

Responsabile

Latti Roberto
Iscritta nel programma 2016 / 2018
Codice unico di intervento 8100159092620170007
Centro responsabilità ufficio tecnico

Tipologia d'intervento

Categoria d'opera

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)
Accantonamento (riferito al primo anno)

Manutenzione

Stradali

X

300.000,00
0,00

2016 2017 2018
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili
Stanziamenti di bilancio
Altre entrate

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 270.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 300.000,00 0,00

2016 2017 2018
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 300.000,00 0,00
0,00
0,00

2016 2017 2018
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2016 2017 2018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2016
28/02/2017
31/03/2017
30/04/2017
30/06/2017
30/06/2017
31/12/2017
28/02/2018
31/03/2018

X X X X X X X X X X X X
X X

X
X

X X
X

X X X X X X
X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente



Comune di TRATALIAS Provincia (CI)

Viabilità Rurale
Viabilità Rurale

Responsabile

Latti Roberto
Iscritta nel programma 2016 / 2018
Codice unico di intervento 8100159092620170008
Centro responsabilità ufficio tecnico

Tipologia d'intervento

Categoria d'opera

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)
Accantonamento (riferito al primo anno)

Manutenzione

Stradali

X

200.000,00
0,00

2016 2017 2018
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili
Stanziamenti di bilancio
Altre entrate

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 200.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 200.000,00 0,00

2016 2017 2018
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 200.000,00 0,00
0,00
0,00

2016 2017 2018
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2016 2017 2018

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2017
28/02/2017
28/02/2017
31/03/2017
31/05/2017
31/05/2017
30/09/2017
30/11/2017
31/12/2017

X X X X X X X X X X X X X
X
X

X
X X

X
X X X X

X X
X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente


